
UCHWAŁA NR LXXXIII/692/24 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2026" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 537), 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/459/22 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2022-2024”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Infrastruktury „KOS-EKO” 
Sp. z o.o. w Kościerzynie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 1



KOs-EKo

Załączniki:

l. Wieloletni plan

kanalizacyjnych

Działalność cieplownicza
całodobowo
tel. +48 58 ó86 30 l 4, +48 5 l 9 1 ó3 488

Numer kotrta bankowego:
Bank Spóldzielczy w Kościerzynie
Nr 37 8328 0007 200l 0003 3082 0003

Mie|9kie Przedsiębiorstwo lnflastruktuty,,Kos-EKo" sp. z o.o.
ul. Strzelecka 30A
83-400 Kościerzyna

Tel. +48 58 686 30 80
fax +48 58 686 46 08
e-mail: sekretariat@kos-eko.pl
WWW.kos-eko.ol

Kościerzyna, dnia 3I.01.2024 r.

L.dz. 0228lKW l2024lDT 1UIT

bt,t,,'l.,|lj'\

i ], ,) .,, : )i;-j i ,i } Wspólnik Spółki
Burmistrz Miasta Kościerzyna
ul.3 Maja 9A
83-400 Kościerzyna

DoĘczy: Realizacji Wieloletniego planu rozwoju i modemizacji lrządzeń

wodo ciągowych i ur ządzeń kanalizacyjnych na lata 202 4 -2026

Miejskie Przedsiębiorstwo Infrastruktury ,,KOS-EKO" sp. z o.o., zgodnte z zapisaml

Art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 200I r. o zbiorowym zaopatrzęniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2023.537 tj. z dnia 21.03.2023 r, ze zm.)) przesyła

opracowany Wieloletni plan rozwoju i modernizacji nrządzęń wodociągowych i vządzeń

kanalizacyjnych na lata 2024-2026 i przedkłada go Burmistrzowt Miasta Kościerzyna celem

dalszego procedowania go zgodnie zzapisami Ustawy.

Jednocześnie informuję, ze Spółka nie jest w stanie zwiększyc poziomu nakładów na

inwestycje na tej działalności ponad to co przedstawione jest w niniejszym planie, gdyż

aktualny poziom spłacanych odsetek od kredlów zaciąBniętych na inne zadanta inwestycyjne

wyczerpuje możliwości finansowe przedsiębiorstwa w tym zakresie.

Zpoważaniem

Dv Tc\R

Rol

rozwoju i modernizacji vządzeń

nalata2024-2026,

Sąd Rejonowy w Gdańsku
KRS 0000044459
Regon l9 l379020
NIP 591-000-41-73
Nr BDO 000l l 7982

Kapi[ał zakładowy spólki: 38,665,200 zł

Nuntęr konta głównego:
Bank BNP Paribas S. A.
71 l600 l303 1846 3137 7000 000l

wodociągowych i lrządzeń

Działalnośc wod -kan.

całodobowo
tel +48 58 686 20 06. +48 6ót 913 913

Nunrery kont bankowych:
Bank Spóldzielczy w Kościerzynie
Nr 64 8328 0007 200 t 0003 3082 0002
Bank Millęniuln S,A.
Nr 86 l l ó0 2202 0000 0000 6t92 7.]54

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 9



Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku
ul. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk
tel.: +48 (58) 32 61 888 | faks: +48 (58) 32 61 889 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

                                                                                                                            

Gdańsk, dnia 5 marca 2024 roku 
                                                                                                                          

znak sprawy: G.RZT.76.9.2024.KR.2

Burmistrz Miasta Kościerzyna
ul. 3 Maja 9a
83-400 Kościerzyna 

OPINIA 

W ZAKRESIE PLANOWANEGO SPOSOBU REALIZACJI KRAJOWEGO PROGRAMU OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 
KOMUNALNYCH ORAZ WPŁYWU PLANU NA WYSOKOŚĆ TARYF

Na podstawie art. 21 ust. 4a i art. 27a ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537, zwanej dalej „uzzwoś”), w 
związku z przesłaniem wraz z pismem z dnia 21 lutego 2024 roku,  które wpłynęło do organu regulacyjnego 
21 lutego  2024 roku, „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2026” (dalej: WPRiM oraz Plan), Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku, przedstawia opinię:

1. pozytywną w zakresie planowanego sposobu realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych;

2. negatywną w zakresie wpływu planu na wysokość taryf.

UZASADNIENIE

W dniu 21 lutego 2024 roku do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku  wpłynęło 
pismo nr WO-S.060.1.2024 z dnia 21 lutego 2024 roku z wnioskiem o zaopiniowanie „Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2026”. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismem nr G.RZT.76.9.2024.KR.1 z dnia 23 
lutego 2024 roku wezwał wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień. Wnioskodawca odpowiedział 
na wezwanie  pismem nr WO-S.060.1.1.2024, które wpłynęło do organu opiniującego w dniu  1 marca 2024 
roku.  

Zgodnie z art. 21 ust. 4a uzzwoś, Wójt, Burmistrz lub Prezydent Miasta przekazuje plan do zaopiniowania 
Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, który przedstawia opinię w zakresie, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 6, a także w zakresie wpływu planu na wysokość taryf, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
planu.

Zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 6 uzzwoś, wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych określa w szczególności: planowany sposób realizacji krajowego programu 
oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 10



Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku
ul. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk
tel.: +48 (58) 32 61 888 | faks: +48 (58) 32 61 889 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

obszarze aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Infrastruktury KOS-EKO Sp. z o.o. w Kościerzynie świadczy usługi na obszarze 
aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, ujętej w 
krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. Aglomeracja Kościerzyna została wyznaczona, na 
podstawie art. 87 ust. 1 ustawy Prawo wodne, uchwałą Rady Miasta Kościerzyna nr XXX/290/20 z dnia 25 
listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Kościerzyna i likwidacji dotychczasowej Aglomeracji 
Kościerzyna, zmienioną uchwałą nr XXXII/295/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XXX/290/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia 
Aglomeracji Kościerzyna i likwidacji dotychczasowej Aglomeracji Kościerzyna oraz uchwałą nr LXVIII/580/23 
Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/290/20 z dnia 25 
listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Kościerzyna i likwidacji dotychczasowej Aglomeracji 
Kościerzyna. Aglomeracja obejmuje Miasto Kościerzynę oraz położone w Gminie Kościerzyna miejscowości: 
Kościerska Huta i Stare Nadleśnictwo. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji wynosi 30 076. Stopień 
skanalizowania aglomeracji wynosi 99,70 % (VI aKPOŚK). Aglomeracja Kościerzyna zakończona jest 
oczyszczalnią ścieków w Kościerzynie. 

Aglomeracja Kościerzyna ujęta jest w VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych 
(VI aKPOŚK), która została zatwierdzona przez Radę Ministrów w dniu 5 maja 2022 r. W VI aKPOŚK 
oszacowano potrzeby i określono działania na rzecz wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacyjne i 
oczyszczalnie ścieków komunalnych. Jednostki samorządu terytorialnego powinny zrealizować zaplanowane 
inwestycje oraz osiągnąć efekt ekologiczny do końca 2027 r. Z danych przekazanych przez aglomerację 
Kościerzyna do VI aKPOŚK wynika, że aglomeracja Kościerzyna spełnia warunki zgodności 
z Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG).
Z informacji zawartych w VI aKPOŚK dla aglomeracji Kościerzyna wynika, iż w przedmiotowej aglomeracji 
planowano inwestycje w zakresie budowy i modernizacji sieci kanalizacyjnej, w latach 2021-2023 oraz 
inwestycję w zakresie modernizacji oczyszczalni ścieków, w latach 2014-2022. 

Przedmiotowy wieloletni plan zawiera planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania 
ścieków komunalnych. W przedmiotowym planie wskazano, iż zadania inwestycyjne określone w VI aKPOŚK 
były, są i będą realizowane.

Tutejszy organ w zakresie wpływu planu na wysokość taryf stwierdza, co następuje:  

Obecnie obowiązująca taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna zatwierdzona została decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 
GD.RZT.70.97.7.2022/D.DW z dnia  17 lutego 2023 roku. Aktualnie obowiązująca cena za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę wynosi 3,34zł netto dla wszystkich grup taryfowych. Aktualnie obowiązująca cena za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków  wynosi 8,75zł netto dla grupy 1C, 1D, 1E, 2D, 2E, 3E, 3F, 3G, wynosi 10,51zł 
netto dla grupy 4C, 4D, 4E, wynosi 18,55zł netto dla grupy 5C, 5D, 5E. Aktualnie obowiązująca stawka opłaty 
abonamentowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę wynosi 3,94zł netto dla grupy 1A, 2A, 3A, 4A, 5A; 1zł netto 
dla grupy 1B, 2B, 3C, 4B, 5B. Aktualnie obowiązująca stawka opłaty abonamentowej za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków wynosi 3,07zł netto dla grupy 1C, 2C, 3E, 4C, 5C; 0,50zł netto dla grupy 1D, 2D, 3F,  
4D, 5D. Oszacowany w piśmie z dnia 1 marca 2024 roku poziom cen  zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
uwzględniający inwestycje z Planu  wynosi kolejno: 3,23zł netto, 3,27zł netto, 3,32zł netto, 3,40zł netto, 3,40zł 
netto.  Oszacowany w ww. piśmie poziom cen zbiorowego odprowadzania ścieków uwzględniający 
inwestycje z Planu wynosi kolejno: 8,13zł netto, 8,19zł netto, 8,30zł netto, 8,49zł netto, 8,49zł netto.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 11



Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku
ul. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk
tel.: +48 (58) 32 61 888 | faks: +48 (58) 32 61 889 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

Wartość odpisów amortyzacyjnych wynikających z realizacji planowanych w poszczególnych latach 
inwestycji, w oparciu o opracowane przez wnioskodawcę informacje dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
wynosi kolejno: 21 760zł dla 2025 roku, 31 760zł dla 2026 roku, 45 360zł dla 2027 i 2018 roku. Z kolei dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków wartość odpisów amortyzacyjnych wynikających z planowanych 
inwestycji wynosi: 38 688zł dla 2025 roku, 77 828zł dla 2026 roku, 115 888zł dla 2027 i 2028 roku. 

 Wartość podatku od nieruchomości od środków trwałych wynikających z realizacji planowanych w 
poszczególnych latach inwestycji, w oparciu o zaprezentowane przez wnioskodawcę informacje dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wynosi kolejno: 8 780zł dla 2025 roku, 11 680zł dla 2026 roku, 25 160zl dla 
2027 i 2028 roku. Z kolei dla zbiorowego odprowadzania ścieków wartości te wynoszą kolejno: 10 344zł dla 
2025 roku, 20 914zł dla 2026 roku, 41 288zł dla 2027 i 2028 roku. 

Złożoność czynników wpływających na ostateczną wysokość cen i stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków spowodować może, iż ostateczny wzrost prognozowanych cen 
i stawek opłat może być znacznie wyższy. Na wysokość taryfy bezpośredni wpływ ma również charakter 
prowadzonych inwestycji. W oparciu o przedstawione w WPRiM informacje,  planowana jest m.in. budowa 
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, co powinno mieć wpływ na zwiększenie planowanej ilości sprzedaży 
usług  uwzględnianej przy kalkulacji taryfy.  W zależności od ilości nowych przyłączy, zwiększona ilość 
sprzedaży usług wpłynie na wysokość szacowanej taryfy. 

Z przedstawionego Planu wynika, ze łączna planowana wielkość nakładów inwestycyjnych  na lata 2024-2026 
wyniesie 2 366 200 zł.  Plan zakłada, ze wydatki przewidziane w niniejszym WPRiM będą finansowane ze 
środków własnych Spółki. Źródła finansowania inwestycji znacząco wpływają na strukturę oraz wysokość 
kosztów prowadzonej działalności, a tym samym na wysokość taryfy. 

W przedstawionych dokumentach występują rozbieżności. Z tabeli nr 1 będącej załącznikiem do Planu 
wynika, że realizacja wskazanych w niej inwestycji następować będzie w ciągu roku (I-IV kw. 2024, I-IV kw. 
2025, I-IV kw. 2026). Wnioskodawca nie wykazuje natomiast planowanych niezbędnych przychodów z tytułu 
realizacji inwestycji ujętych w Planie w 2024 roku. Jednocześnie planowany jest wzrost sprzedaży usług w 
wyniku realizacji ww. inwestycji w 2024 roku.   Niezrozumiały jest spadek ceny za zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków w 2024 roku spowodowany realizacją nakładów z WPRiM, w sytuacji braku 
wykazania planowanych niezbędnych przychodów dla tego roku.  

                 Z § 7 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 
lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1074, dalej 
„Rozporządzenie Taryfowe”) wynika, że amortyzację należy policzyć od środków trwałych wytworzonych w 
wyniku realizacji planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Wartość 
odpisów amortyzacyjnych przypisana do poszczególnych okresów taryfowych stanowi element kształtujący 
cenę zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

                Należy tutaj przytoczyć również § 7 ust. 6 ww. Rozporządzenia Taryfowego, który stanowi, że 
uwzględnienie w niezbędnych przychodach oraz cenach i stawkach opłat kosztów, w tym wynikających z 
inwestycji modernizacyjno-rozwojowych, powinno być dokonywane stopniowo i rozłożone w czasie. 
Obowiązek ten obejmuje również stosowane stawki amortyzacji środków trwałych powstałych w ramach 
inwestycji modernizacyjno-rozwojowych, a także przyjęty przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne okres amortyzacji. Decyzję o ustaleniu rocznej stawki amortyzacji, jak również o długości 
przyjętego okresu amortyzacji, podejmuje kierownik jednostki – kierownik przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, powinno zatem, przy konstrukcji wniosku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 12



Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku
ul. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk
tel.: +48 (58) 32 61 888 | faks: +48 (58) 32 61 889 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

taryfowego, działając w oparciu o § 7 ust. 6 Rozporządzenia Taryfowego, uwzględniając koszty wynikające z 
inwestycji z tytułu amortyzacji, rozłożyć je stosownie w czasie, aby finalnie nie powodować nadmiernego 
obciążenia odbiorców usług, gdyż koszty amortyzacji mają niewątpliwy wpływ na wysokość taryf.  

                Biorąc pod uwagę powyższe, na etapie projektowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwo powinno dokonać analizy 
ekonomicznej weryfikując koszty pod względem celowości ich ponoszenia.  Trzeba podkreślić, że koszty aby 
mogły być uznane za uzasadnione, muszą spełnić łącznie trzy kryteria: niezbędności, zasadności 
ekonomicznej (oznacza to konieczność rozpatrzenia relacji poniesionego wydatku do uzyskanego efektu) oraz 
należytej staranności mającej za cel interesy odbiorców usług. Analizą ekonomiczną należy objąć także  
planowaną sprzedaż usług.  

                 W przedłożonej dokumentacji występują rozbieżności, które uniemożliwiają analizę wpływu  
wskazanych w zaprezentowanym Planie przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych w obszarze 
infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na wzrost taryf, co skutkuje wydaniem negatywnej opinii w 
zakresie wpływu Planu na wysokość taryf.

Przedstawiona opinia nie ma charakteru wiążącego dla Burmistrza Miasta Kościerzyna.

                                                                                                                                       Marek Sobocki
                                                                                                                                    Zastępca Dyrektora
                                                                                                                     /dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:                                                                                                                                       
1. adresat, e-puap;
2. a/a RZT;
3. a/a RZŚ.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Rada Miasta na podstawie art. 21 ust 5 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 537) uchwala wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024- 2026. Plan ten 
z mocy ustawy przygotowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odpowiedzialne za gospodarkę 
wodnościekową w mieście Kościerzyna. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych opracowuje 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, uwzględniając swoje uwarunkowania techniczne i ekonomiczne 
działalności. W dniu 31 stycznia 2024 r. Spółka przedłożyła Burmistrzowi Miasta Kościerzyna Wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024- 2026. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji, według art. 21 ust. 5 Ustawy, uchwala Rada Gminy, po 
zaopiniowaniu przez dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie (art. 21 ust. 4a Ustawy). 

W dniu 21 lutego 2024 r. Plan został wysłany do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie w Gdańsku. Do Burmistrza Miasta Kościerzyna opinia wpłynęła 
w dniu 5 marca 2024 r. w zakresie planowanego sposobu realizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych oraz wpływu planu na wysokość taryf. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024- 
2026 jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy miejskiej określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, jak również ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce 
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE2AAF-9604-4F83-B169-049310E696BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/692/24 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


